ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15.07.2014_№__1534_

г. Великие Луки
О мерах социальной поддержки отдельных
категорий родителей (законных представителей),
дети которых посещают муниципальные

дошкольные образовательные

учреждения города Великие Луки
В соответствии со статьей 65 Федерального  закона  от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по предоставлению дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки»,  Администрация города Великие Луки

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить меры социальной поддержки отдельных категорий родителей (законных представителей), дети которых посещают муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Великие Луки:

          1) снизить размер установленной суммы родительской платы на 50% родителям (законным представителям) детей с ограниченными возможностями здоровья, следующих категорий:
-дети с патологией зрения: заболевания сетчатки зрительного нерва, косоглазие, амблиопия;
-дети с патологией слуха: нейросенсорная тугоухость, врождённые аномалии ЛОР-органов с нарушением слуха;
-дети с патологией  опорно-двигательного аппарата,  врождённые пороки развития опорно-двигательного аппарата, в том числе врождённый вывих бедра, дисплазия тазобедренных суставов, сколиотическая болезнь позвоночника (сколиозы 2-3 степени).
-дети с  тяжелой патологией речи: ринолалия, заикание, афазия, моторная, моторно- сенсорная алалия;
-дети с задержкой психического развития.
2) Снизить размер установленной суммы родительской платы на 10% родителям (законным представителям),  имеющим статус малоимущих.
3) Снизить размер установленной суммы родительской платы на 20 % родителям (законным представителям), работающим в муниципальных дошкольных учреждениях.
2. Управлению образования Администрации города Великие Луки разработать и утвердить порядок взимания  платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных образовательных  учреждениях, с учётом предоставления мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникшие с 01.09.2013 года.

4. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки  опубликовать настоящее постановление  в  газете «Великолукская Правда. Новости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки»  www.vluki.reg60.ru
5.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города И. А. Бушенкову.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города
                         подпись                     Е.В. Шумайлов

Управляющий делами Администрации

города Великие Луки                                          подпись                     С. Б. Мирощенков